
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2534 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n 2898   -   USCITA - 

 Roma, 11 / 02 /2014 

  
 

IL DIRIGENTE 
      

  
 
VISTO il D.L.vo del 16/04/1994 n.297 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTA la Legge 3/05/1999, n.124, recante disposizioni in materia di personale 
scolastico; 
 
VISTO  il D.M. n.42 dell’ 8 aprile 2009 relativo all’integrazione e aggiornamento 
delle graduatorie a esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 
2009/2011; 
 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n.12947 dell’11/5/2011 con il quale le 
graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente ed 
educativo delle scuole di ogni ordine e grado valide per il biennio 2009/11, sono 
state integrate, sin dalla data di pubblicazione delle stesse, dall’inserimento 
cautelativo a “pettine” dei docenti destinatari delle misure cautelari del TAR Lazio 
già inclusi “in coda” secondo i dati di graduatoria riportati negli elenchi allegati al 
provvedimento medesimo; 
 
VISTO quindi l’inserimento cautelativo “a pettine” del prof. Antoci Emanuele - 
nato il 25/01/1968 (RG) - nell’elenco Sostegno Scuola Media (AD00) per l’a.s. 
2010/11 al posto 4 ante 1° con punti 134; 

 VISTO  il ricorso n°313/2012 al Giudice del Lavoro - Tribunale di Ragusa -, 
proposto dal prof. Antoci Emanuele in data 24/02/2012 per il riconoscimento del 
diritto all’immissione in ruolo con sottoscrizione di contratto a tempo 
indeterminato con decorrenza giuridica 1/09/2010 in conseguenza del 
mantenimento dell’inserimento della propria posizione in graduatoria “a pettine” e 
non “in coda”; 



 
 
VISTA  la sentenza n.812/2013 pubblicata il 29/10/2013 con la quale il Giudice 
del Lavoro - Tribunale di Ragusa – accoglie il ricorso del prof. Antoci Emanuele 
dichiarando il diritto del ricorrente ad essere incluso al posto 4 ante 1° con punti 
134, nell’elenco Sostegno Scuola Media (AD00)  della graduatoria provinciale 
definitiva pubblicata in data 31/07/2010, ed il conseguente diritto del ricorrente ad 
essere immesso in ruolo con decorrenza giuridica 1/09/2010;  

 
  

RITENUTO  di dover procedere, dando completa esecuzione alla suddetta 
sentenza, alla nomina in ruolo del docente Antoci Emanuele, collocato 4 ante 1° 
con punti 134nell’elenco del sostegno scuola media AD00;  
 

DECRETA 
 

il prof. Antoci Emanuele, nato il 25/01/1968 (RG), inserito pleno iure “a 
pettine”nelle graduatorie dell’A.T.P. di Roma, valide per il biennio 2009/2011 per 
l’elenco di sostegno Scuola Secondaria di primo grado, è individuato quale 
destinatario di contratto a tempo indeterminato, su posto di sostegno scuola media 
(AD00) con decorrenza giuridica dal 01/09/2010  ed economica dal 01/09/2014. 

 
 
 

          
 
 
 

IL DIRIGENTE 
f.to G.Minichiello 

 
 
Al prof. Antoci Emanuele 
All’Albo del sito INTERNET – Sede 
   


